
SMLOUVA číSLO 009-2012/00001 O KOMPLEXNí DODÁVCE POČíTAČOVÉHO PROGRAMU
STEP SQl

Prodávající:
STRATOS.INF.CZ s.r.o.
se sídlem Liborova 11/462, 169 00 Praha 6
IČ 28250222, DIČ CZ28250222
registrace u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 135329
zastoupený Ing. Romanem Haberzettlem, jednatelem

a

Kupující:
PSYCHIATRICKÁ LÉČEBNA, Státní příspěvková organizace
se sídlem Podřipská 1,411 85 Horní Beřkovice
IČ 00673552
zastoupený MUDr. Jiřím Tomečkem, MBA. ředitelem

uzavírají tuto smlouvu:

Hlava I - Předmět smlouvy

1. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn nakládat a vykonávat volně převoditelná autorská práva
k počítačovému programu STEP SQL (dále též jen "STEP") ve smyslu zák. Č. 121/2000 Sb., o právu
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých souvisejících zákonů,
v platném znění, včetně poskytování užívacích licencí.

2. Prodávající kupujícímu prodává rozmnoženinu STEP. Technické podmínky provozu programu jsou
v příloze číslo 1 této smlouvy.

3. Současně s prodejem rozmnoženiny STEP prodávající na kupujícího převádí právo k jeho užívání za
podmínek uvedených v této smlouvě (dále též jen "licence"). Rozsah licence je uveden v příloze číslo 2
této smlouvy.

4. Prodávající kupujícímu dále prodává databázi ORACLE (dále jen ORACLE) nutnou pro provoz aplikace.
Specifikace je uvedena v příloze číslo 3.

5. Prodávající kupujícímu dále prodává server určený pro provoz ORACLE a všech serverových
komponent STEP a to včetně operačního systému. Specifikace je uvedena v příloze číslo 4.

6. Prodávající se dále zavazuje kupujícímu poskytnout služby spojené s instalací systémového prostředí na
server, instalaci ORACLE na server a služby spojené se zavedením STEP a všech potřebných
komponent. Rozsah, specifikace a harmonogram služeb jsou v příloze číslo 8 této smlouvy.

7. Kupující rozmnoženinu STEP, ORACLE a server od prodávajícího kupuje a přijímá v rozsahu a za
podmínek uvedených v této smlouvě přijímá právo STEP užívat, za což se zavazuje zaplatit
prodávajícímu sjednanou úhrnnou cenu.

8. Kupující se dále zavazuje, že od prodávajícího přijme služby spojené se zavedením a poskytne mu za
tím účelem potřebnou součinnost, jejíž rozsah je v příloze 5 této smlouvy.

9. Prodávající se zavazuje, že umožní kupujícímu rozšíření rozsahu licence specifikovaného v příloze Č. 2
a to v případě že ho o to kupující požádá. Podmínky pro rozšiřování STEP jsou uvedeny v příloze 11.

10. Prodávající se zavazuje, že v případě, že ho o to kupující požádá a pokud to bude technicky a kapacitně
možné realizuje nad aplikací uživatelské úpravy, které rozšíří možnosti STEP nad rámec funkcionalit
standardně dostupných ve STEP. Takovéto úpravy budou nadále chápány jako Nadstavba
STEP. Podmínky pro realizaci nadstavby STEP jsou uvedeny v příloze 12.

STRATOS.lNF.CZ s.r.o. PSYCHIATRICKÁ LÉČEBNA, Státní příspěvková organizace
Smlouva č.: 009-2012/00001 o komplexní dodávce počítačového programu STEP SQL Strana 1 /4



Hlava II - Cena

11. Cena za rozmnoženinu STEP, za licenci dle hlavy I. čI. 3. této smlouvy, za ORACLE, za server, jakož i
za služby spojené se zavedením programu je stranami dohodnuta v příloze číslo 10 této smlouvy.

12. Z ceny za rozmnoženinu STEP a právo k jeho užívání se vychází při určeni Nominální ceny licence
STEP sloužící pro stanovení ceny aktualizovaných nebo nových verzí programu a při vypořádání škod.

13. V případě kdy prodávající bude realizovat Nadstavbu STEP, bude pro každý případ realizace tvořící
nadstavbu STEP stranami odsouhlasena nejen cena za realizaci Nadstavby STEP, ale také Nominální
cena Nadstavby STEP.

14. Způsob a termíny placení cen jsou uvedeny v příloze 10 této smlouvy.
15. Placení ceny proběhne na základě faktur - daňových dokladů. Podkladem pro konečnou fakturaci je

doklad o splnění závazku prodávajícím - Závěrečný akceptační protokol.
16. Zaplaceno je okamžikem připsání částky na účet prodávajicího. Nezaplatí-Ii kupující řádně a včas,

zaplatí kupujícímu kromě dlužné částky i smluvní pokutu ve výši 0,05 procenta z dlužné částky za každý
započaty den prodlení. Smluvní pokuta je splatná na základě faktury vystavené prodávajícím.

Hlava III - předání a užívání

17. Ke splnění závazku prodávajícího předat kupujícímu rozmnoženinu STEP a právo program užívat dojde
formou akceptace programu a služeb kupujícím, o čemž strany pořídí písemný závěrečný akceptační
protokol (dále též jen "Předání STEP"). Případným prodlením kupujícího s poskytováním součinnosti
nebo s plněním jiných povinností a závazků vyplývajících pro něho z této smlouvy se o dobu, po kterou
prodlení trvalo, prodlužují lhůty vyplývající z této smlouvy pro prodávajícího.

18. Kupující nabývá vlastnického práva k rozmnoženině STEP úplným zaplacením ceny. Nezaplatí-Ii řádně
a včas, je prodávající oprávněn žádat její dočasné vrácení, a ponechat si ji až do doby úplného
zaplacení ceny.

19. Práva k užívání STEP nabývá kupující převzetím jeho rozmnoženiny, avšak nezaplatí-Ii řádně a včas
cenu, toto právo pomine okamžikem, kdy od něho bude prodávající žádat dočasné vrácení jeho
rozmnoženiny.

20. V příloze číslo 2 této smlouvy je specifikován rozsah licence a dále např. počet počítačů v síti, počet sítí
apod. Licence obdobně platí i pro užívání některé ze samostatně fungující částí programu.

21. Kupující není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu prodávajícího STEP nebo jeho část nebo
jeho rozmnoženinu včetně licence předat, půjčit, pronajmout nebo jinak zpřístupnit třetím osobám.
Stejnou povinnost kupující přebírá i pro své zaměstnance a odpovídá prodávajícímu za její porušení
zaměstnanci kupujícího. Prodávající prohlašuje, že souhlasí s tím, že předmět smlouvy budou využívat i
spolupracovníci kupujícího, se kterými má kupující uzavřené příslušné smlouvy o spolupráci.

22. Kupující dále není oprávněn provádět do STEP jakékoli zásahy nebo úpravy ani používat metody, které
by mohly vést k dosažení zdrojového tvaru.

23. Kupující není oprávněn pořídit bez předchozího písemného souhlasu další rozmnoženinu STEP, ledaže
by ji potřeboval pro vlastní provoz počítače, pro nějž byl STEP získán, k archivním účelům, popřípadě k
nahrazení koupené rozmnoženiny, která byla ztracena, zničena nebo jinak znehodnocena.

Hlava IV - Záruky a odpovědnost

24. Na jakost STEP se vztahuje záruka po dobu 36 měsíců, která počíná běžet dnem Předání STEP. Od
podání reklamace do jejího vyřízení záruční doba neběží. Dočasné vrácení rozmnoženiny STEP
prodávajícímu podle čl. 18 nemá na běh záruční doby žádný vliv.

25. Vadou se rozumí nedostatek vlastnosti STEP oproti vlastnostem uvedeným v uživatelské dokumentaci
nebo této smlouvě. Vadou se rovněž rozumí nesoulad předané aplikace se zadávací dokumentaci
veřejné zakázky "Ekonomický informační systém pro Psychiatrickou léčebnu v Horních Beřkovicích" ze
dne 30.3.2012 a to příloha Č. 1 Technická specifikace a příloha č.2 Oblasti EIS (dále také jen .Zadávací
dokumentace").

26. Vadou nejsou případné rozpory STEP vzniklé v důsledku změn v právní úpravě přijaté po splnění
závazku Předání STEP. Odstranění těchto rozporů je obsahem nových verzí STEP (viz Hlava V).
Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu veškerou spravedlivě myslitelnou součinnost k uvedení
STEP do souladu s takto změněným vnějším právním prostředím.

I

STRATOS.INF.CZ s.r.o. PSYCHIATRICKÁ lÉČEBNA, Státní příspěvková organizace
Smlouva č.: 009-2012/00001 o komplexní dodávce počítačového programu STEP SQl Strana 2/4



27. Kupující bude vadu reklamovat u prodávajícího nejpozději do konce záruční doby. Zmeškáním lhůty k
reklamaci nebo jejím podáním jinde než u prodávajícího práva ze záruky zanikají.

28. Pátrání po důvodu reklamace bude zahájeno bez zbytečného odkladu. Půjde-Ii o vadu, na kterou se
vztahuje záruka, bude bezplatně odstraněna ve lhůtách a postupem dle Smlouvy o poskytování servisní
služby a podmínkách jejího poskytování, kterou strany uzavírají současně s touto smlouvou.

29. Jestliže se zjistí, že důvodem reklamace byla vada na kterou se vztahuje záruka, chápe se reklamace
jako "Oprávněná reklamace" a datum reklamace jako "Datum oprávněné reklamace".

30. Jestliže se zjistí, že důvodem reklamace nebyla vada, na kterou se vztahuje záruka, nahradí kupující
náklady vynaložené na pátrání podle čI. 28. prodávajícímu.

31. Dojde-Ii ke zpoždění Předání STEP z důvodů na straně prodávajícího, má kupující nárok na smluvní
pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení Předání STEP. Bude-Ii kupující po Předání
STEP oprávněně reklamovat vady a nedodělky ve vztahu k Zadávací dokumentaci, a prodávající bude
v prodlení v odstranění těchto vad a nedodělků oproti dohodnutým termínům odstranění vad a
nedodělků, má kupující nárok na smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení
v odstranění vad a nedodělků. Zjistí-Ii kupující po Předání STEP nedodržení Zadávací dokumentace, má
kupující nárok na smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý započatý den od data oprávněné
reklamace nedodržení Zadávací dokumentace do uvedení STEP do plného souladu se zadávací
dokumentací. Smluvní pokuta je splatná na základě faktury vystavené kupujícím.

32. Vznikne-Ii kupujícímu přímá škoda v důsledku toho, že prodávající poruší závazek, vyplývající pro něho
z této smlouvy nebo z obecně závazných právních předpisů nahrazuje se tato škoda dle obecně
závazných právních předpisů. Kupující je povinen takovou škodu řádně prodávajícímu zdokladovat a je
povinen respektovat námitky prodávajícího, ke kterým je povinen se vyjádřit bez zbytečného odkladu po
jejich vznesení. Nedohodnou-Ii se strany na výši škody, strany společně zadají zpracování znaleckého
posudku na určení výše vzniklé škody. Nedojde-Ii ani poté k dohodě stran, je každá ze stran oprávněna
obrátit se o určení výše škody na věcně a místně příslušný soud.

Hlava V- Nové verze

33. Prodávající se zavazuje, že bude kupujícímu po dobu 12 měsíců od Předání STEP poskytovat zdarma
nové verze STEP vytvořené v důsledku změn v právní úpravě nebo na základě jeho dalšího vývoje.
Současně mu bude poskytovat právo užívat nové verze STEP ve stejném rozsahu a za stejných
podmínek, jako původní program.

34. Prodávající se zavazuje, že bude kupujícímu nové verze STEP spolu s právem k jeho užívání
poskytovat i později, a to za cenu v paušální výši 18 procent z Nominální ceny licence STEP ročně.
Nominální cena licence STEP je uvedena v příloze č. 10 této smlouvy.

35. Prodávající se zavazuje, že bude udržovat případnou nadstavbu STEP v souladu s novými verzemi
STEP. Tento závazek poskytne prodávající kupujícímu po dobu 12 měsíců od předání STEP zdarma,
později za cenu v paušální výši 18 procent z Nominální ceny nadstavby ročně.

Hlava VI - Závěr

36. Současně s touto smlouvu se uzavírá Smlouva o poskytování servisní služby a podmínkách jejího
poskytování ke STEP.

37. Změny v obsahu této smlouvy, včetně jejích příloh, mohou být provedeny pouze písemnou dohodou
účastníků. Prodávající však může svá práva a povinnosti z této smlouvy převést zčásti nebo zcela na
jiné osoby. Taková změna je vůči kupujícímu účinná dnem, kdy mu o ní prodávající doručí písemné
oznámení.

38. Veškeré informace, které účastníci získají v souvislosti s prodejem, zaváděním nebo užíváním
programu, jsou důvěrné a účastníci se zavazují nepředat je jiným osobám než výrobci. Ochrana
důvěrných informací je v příloze číslo 9 této smlouvy.

39. Tato smlouva je smlouvou nepojmenovanou se smíšeným charakterem a právní vztahy z ní vzniklé
nelze podřadit pod úpravu některého jediného smluvního typu. Účastníci jsou označeni jako prodávající
a kupující pouze pro přehlednost a srozumitelnost.

40. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana
obdrží po jednom stejnopise.

41. Nedílnou součást této smlouvy tvoří její přílohy, kterými jsou:

STRATOS.lNF.CZ s.r.o. PSYCHIATRICKÁ lÉČEBNA, Státní příspěvková organizace
Smlouva č.: 009-2012/00001 o komplexní dodávce počítačového programu STEP SQl Strana 3/4



číslo 1: Technické podmínky provozu
číslo 2: Rozsah licence STEP
číslo 3: Rozsah licence ORACLE
číslo 4: Parametry serveru
číslo 5: Součinnost kupujícího
číslo 6: Akceptace
číslo 7: Odpovědné osoby
číslo 8: Harmonogram implementace
číslo 9: Ochrana důvěrných ínformací
číslo 10: Ceny a platební podmínky
číslo 11: Podmínky pro rozšiřování STEP
číslo 12: Podmínky pro realizaci nadstavby STEP

42. Smlouva je uzavřena v souladu a smyslu Obchodního zákoníku České republiky, řídí se právem České
republiky.

43. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
44. Strany smlouvy souhlasně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním řádně přečetly, že

souhlasí s jejím obsahem, že je pro ně dostatečně srozumitelná, určitá a omyluprostá, že vyjadřuje jejich
pravou, svobodnou a vážnou vůli a že nebyla uzavřena v tísni nebo za nápadně jednostranně
nevýhodných podmínek, na důkaz čehož tuto smlouvu podepisují.

V Horních Beřkovicích d ...1.~:t.?-PWV Praze dne 21.5.2012

Prodávající:

MU r.

Kupující:

Ing. Roman Haberzettl
STRATOS.lNF.CZ s.r.o. <D

Liborova 11/462
169 00 Praha6 - Břevnov

orc CZ28250222

PS'fCH\~IR\CKÁ LÉ.ČEBNA, Státní příspěvková organizace
------..,;jili;;,,;i-..:ů...2:~:.::~~~~=:==~~~ce~~·~· ~C~·O~é ~o~P:r:og::ramuSTEPSQl Strana414



PŘílOHA číSLO 1

ke smlouvě číslo 009-2012/00001 o komplexní dodávce počítačového programu STEP SQL

Doporučená konfigurace HW

Databázový Server

Rozsah použití:

Databáze:

OS:

Komunikační
protokol:

Propustnost LAN:
Procesor:

Paměť:

Diskové pole:

Síťová karta:

TECHNICKÉ PODMíNKY PROVOZU

Dále uváděná konfigurace serveru je navržena na 10 současně připojených a
pracujících stanic přistupujících k databázi prostřednictvím klientské aplikace
STEP SQL a 150 stanic přistupujících k modulu spisové služby prostřednictvím
webového rozhraní

ORACLE 10g

Win 2008 Svr Stnd R2 SP1 64Bit

TCP-IP

Min. 500 kbps na jednu pracovní stanici
Doporučeno 1 x AMD Opteron / Intel Xeon celkem 2-6 jádra 1.6 GHz a vyšší

8 - 16 GB RAM ECC

SAS/SCSI/SATA RAID 1/5. Propustnost 60MB/s na jedno pole, 2 nezávislá
disková pole. Celková propustnost 80-120MB/s.
6x HDD, rozložení 2x2 disky v RAID 1 + 200 GB zálohy
1.diskové pole RAID 1
16-24GB systém
15-50GB Oraele systém/Temp/REDO/Rolback
2. diskové pole RAID 1x2 10k
30-400 GB Oraele Data

PCI Síť ethernet 10/100/1000 Mb/s

STRATOS.lNF.CZ s. r.o. PSYCHIATRICKÁ lÉČEBNA, Státní příspěvková organízace
Přílohy ke smlouvě o komplexní dodávce počítačového programu STEP SQl č.: 009-2012/00001 Strana 1/21



Pracovní stanice pro lokální aplikaci STEP SQL

OS:
Procesor:
Paměť:
Disk:
CD- Rom:
Síťová karta:
Grafická karta:
Monitor:

Windows XP popř. vyšší
minimálně Intel Celeron 600 MHz 1 AMD Duron 600 MHz
SDRAM PC 133 min. 2 GS optimálně 4 GS
IDE 100 GS nebo větší
Doporučena
PCI Síť ethernet 10/100 Mb/s
Grafická karta s rozhraním třídy AGP, alespoň 4MS RAM
min. 17" pro rozlišení 1024x768/75 Hz

Pracovní stanice pro webovou aplikaci spisová služba

HW specifikace: Libovolná pracovní stanice na které je možné spustit webový prohlížeč

Podporované verze
web prohlížečů:

Internet Explorer 6.5 popř. vyšší
Mozilla FireFox 5 popř. vyšší
Gogle Chrome 18.0 popř. vyšší
1024 x 768Doporučené

rozlišení monitoru:

Výše uváděné konfigurace jsou brány jako doporučené z pohledu optimální odezvy a bezpečnosti provozu.

Předpokládaná životnost serveru z pohledu výkonnosti a objemu dat 4 roky, při ročním nárůstu dat
dokumentů cca 15 GS a ročním nárůstu relačních dat cca 3 GS a uvedeném počtu uživatelů.

Instalace STEP a nových verzí STEP je podmíněna splněním technických podmínek platných v době
instalace nové verze. Týká se především podporované verze databáze ORACLE, podporované verze
operačního systému serveru na kterém je instalovaná databáze ORACLE, operačního systému pracovních
stanic na kterých je provozována klientská část aplikace a HW konfigurace databázového serveru a
pracovních stanic.

Prodávající se zavazuje v případě změny technických podmínek pro instalaci nových verzí poskytnout
kupujícímu s dostatečným předstihem informace o nových technických podmínkách provozu STEP.

V Praze dne 21.5.2012 V Horních Beřkovi ~ dne ..!}..t~2tJ/.(/

Prodávající: Kupující:

Ing. §'ffiA't(j . ~ s.r.o. CD MUDr. Jiří Tom ek, MBA

Liborova 11/462
169 00 Praha 6 - Břevnov

STRATOS~?c2~.2r~~§0222 PSYCHIATRICKA LECEBNA, Státní příspěvková organizace
Přílohy ke smlouvě o komplexní dodávce počítačového programu STEP SQL č.: 009-2012/00001 Strana 2/21



PŘílOHA ČíSLO 2

ke smlouvě číslo 009-2012/00001 o komplexní dodávce počítačového programu STEP SQL

ROZSAH LICENCE STEP

1. Globální rozsah licence STEP a prostředí pro které je licence určena

Teritorium Česká republika
Celkem 2

Počet instalací aplikace (instancí Z toho:
databáze) 1 pro ostrá data

1 pro testovaci a školicí data
Počet databází 1

V rámci lokální počítačové sítě
Přístup k datům V rámci libovolného připojení využívajícího protokol

TCP/IP
Počet současně pracujících uživatelů
přistupujících k databázi s využitím

10klientské aplikace STEP (dále je STEP
klient).
Počet současně pracujících uživatelů
v rámci modulu spisová služba -

150přístup přes webové rozhraní (dále jen
STEP web)
Síťový operační systém Win 2008 Svr Stnd či vvššl
Síťový protokol TCP/IP
Databázový stroi Oraele 10q
Operační systém pracovní stanice Windows XP či vyšší
Podporované verze kancelářských

Windows Office 2003 či vyššíbalíků

2. Výčet licencovaných modulů

• Finanční účetnictví
• Faktury vydané i přijaté
• Jiné daňové doklady
• Spárovací doklady
• Hromadné daňové doklady
• Interní doklady
• Banka
• Pokladna
• Práce se saldokontem
• Práce s účetními knihami

• Podatelna - spisová služba
• Evidence partnerů
• Majetek
• Skladová evidence
• Využití procesů a WF postupů definovaných v rámci modulu WorkFlow
• Správa smluvních vztahů
• Obecné výstupy

STRATOS.INF.CZ s. r.o. PSYCHIATRICKÁ lÉČEBNA, Státní příspěvková organizace
Přílohy ke smlouvě o komplexní dodávce počitačového programu STEP SQl č.: 009-2012/00001 Strana 3/ 21



• Doprava - kniha jízd
• Dávkové úlohy
• Kniha předmětů
• Evidence pojištění
• Kniha dokumentů
• Export / Import
• EDI

Počet přistupujících uživatelů (viz globální rozsah licence) se vztahuje k aplikaci, kterou uživatelé
přistupují k databázi (STEP Klient, STEP web). V rámci aplikace má každý uživatel licenční právo
přistupovat ke všem modulům, které jsou v rámci dané aplikace dostupné a jsou v souladu s tímto
Rozsahem licence STEP.

Pro účely stanovení počtu současně pracujících uživatelů se jako jeden uživatel počítá uživatel přihlášený
pod jedním přihlašovacím jménem, na jedné pracovní stanici a k jedné aplikaci (STEP Klient nebo STEP
web) a to bez ohledu na to kolikrát je takto uživatel s těmito identifikátory přihlášen.

3. Soulad rozsahu licence se zadávací dokumentací

Licence pro STEP je poskytnuta v takovém rozsahu, aby plně pokryla požadavky na aplikaci definované
v zadávací dokumentaci veřejné zakázky "Ekonomický informační systém pro Psychiatrickou léčebnu
v Horních Beřkovicích" ze dne 30.3.2012 a to příloha Č. 1 Technická specifikace a příloha č.2 Oblasti
EIS. Pro případ, kdy pro realizaci některého z bodů této zadávací dokumentace bude použit modul či
funkcionalita STEP, který není výslovně uveden v tomto Rozsahu licence STEP, pak se má za to že
prodávající poskytl kupujícímu licenci i k tomuto modulu či funkcionalitě STEP a to v takovém rozsahu,
aby bylo možné plně pokrýt požadavky definované v zadávací dokumentaci.

4. Edice aplikace pro účely poskytnutí nových verzí

Pro účely poskytování nových verzí STEP v souladu s Hlavou V této smlouvy. Je poskytnutá licence
chápána jako licence v edici:

STEP SQL Base Edition

Edice licence standardně definuje jednotlivé moduly a funkce určujicí rozsah licence. Tento rozsah se
může v čase měnit a je závislý na aktuálnim ceníku prodávajícího.

Pro případ, kdy dle časově platného ceníku prodávajícího v době poskytnutí nové verze STEP bude výše
uvedená edice popř. její nástupce obsahovat menší rozsah modulů a funkcí než jaký je uveden v tomto
Rozsahu licence STEP (čI. 1 - 3), má kupující nárok i v nové verzi na moduly a funkce odpovídající
tomuto Rozsahu licence STEP.

Pro případ, kdy dle časově platného ceníku prodávajícího v době poskytnutí nové verze STEP, bude výše
uvedená edice popř. její nástupce obsahovat větší rozsah modulů a funkcí než jaký je uveden v tomto
Rozsahu licence STEP (čI. 1 - 3), má kupující nárok i v nové verzi na moduly a funkce odpovídající
tomuto Rozsahu licence STEP a na moduly a funkce, které v časově platném ceníku prodávajícího jsou
nad rámec tohoto rozsahu licence STEP.

V Praze dne 21.5.2012 V H . h B Ok " h ~j. "-lIJ (Vorruc er OVICIC ne 11.:... .1:...

ek, MBA

Prodávající: Kupující:

Ings't<FrA~~ s.r.o. (j)

Liborova 11/462
169 00 Praha 6 - Břevnov

STRATO~I~.Bf~.~~?0222 PSYCHIATRICKÁ lÉČEBNA, Státní přispěvková organizace
Přílohy ke smlouvě o komplexní dodávce počítačového programu STEP SQl č.: 009-2012/00001 Strana 4/ 21



PŘílOHA číSLO 3

ke smlouvě číslo 009-2012/00001 o komplexní dodávce počítačového programu STEP SQL

ROZSAH LICENCE ORACLE

V rámci implementace bude dodána tzv. procesorová licence databáze ORACLE.

Při tomto způsobu licencování není nijak omezen počet uživatelů, kteří k databázi mohou přistupovat.
Cena licence je vztažena na počet procesorů osazených na serveru, na kterém je databáze instalována.

Edice databáze se odvíjí od serveru, na kterém je instalována.

Součástí dodávky je následující licence databáze ORACLE

Edice Standard Edition One

Omezení licence Licenci je možné instalovat na server s max. dvěma
procesorovými paticemi

Počet procesorů 1
Počet uživatelů Neomezen

Detailní licenční podmínky jsou definovány Licenční a servisní smlouvou společnosti ORACLE, platnou
k datu dodání databáze. Licenční smlouvu potvrzuje kupující elektronicky v době dodání databáze.

V Praze dne 21.5.2012 V Horních Beřkovi . h dne!..~ ...t.«0
Kupující:Prodávající:

PSYCHI, r ICKA
EDIl'El

J1 85 Hornf 8e k
MUDr. Jiří Tomeček, MBA

ice
Ing. Roman Ha erzettl

STRATOS.lNF.CZ S.f.O. <D
Liborova 11/462

169 00 Praha 6 - Břevnov
DIČ: CZ28250222

STRATOS.lNF.CZ s. r.o. PSYCHIATRICKÁ lÉČEBNA, Státní příspěvková organizace
Přílohy ke smlouvě o komplexní dodávce počítačového programu STEP SQl č.: 009·2012/00001 Strana 5/ 21



PŘíLOHA ČíSLO 4

ke smlouvě číslo 009-2012/00001 o komplexní dodávce počítačového programu STEP SQL

PARAMETRY SERVERU

V rámci implementace bude dodán server s následujícími parametry

HW

Procesor:
Maximální počet
procesorů:
Cipset:
Operační paměť:

Řadič disků:
Disky:

Max. počet disků:
Síťové rozhraní:
Provedení:
Záruka:

SW

1x Xeon® processor E5-2620 (6 core,2.00GHz,15M-cache)
2

Intel® C602 Chipset
16 GB (2x 8GB 1600MHz DDR3 ECC Reg CL 11 DIMM with Thermal Sensor)

8x SATNSAS 3/6Gbps, RAID 0,1,10
4 x 600 GB 10.000 ot. SATA
2 x 1000 GB 7.200 ot. SATA

8x
2 x LAN 1O / 100 / 1000
Tower
36 měsíců od data předání serveru

Operační systém OEM Win 2008 Svr Stnd R2 SPi 64Bit Eng DVD 1-4 CPU + 5 CAL
pro virtuální server
databáze:
Operační systém Linux CentOS6.2.
pro virtuální server
webové služby:

V Praze dne 21.5.2012

Prodávající:

Ing. Roman Haberze I
STRATOS.lNF.CZ s.r.o. <D

Liborova 11/462
169 00 Praha 6 - Břevnov

DIČ: CZ28250222

V Horních Beřkovicíc ne.!!;?:.t.,.2tJ/v

Kupující:

STRATOS.lNF.CZ s. r.o. PSYCHIATRICKÁ lÉČEBNA, Státní příspěvková organízace
Přílohy ke smlouvě o komplexní dodávce počítačového programu STEP Sal č.: 009-2012100001 Strana 6/21



PŘílOHA ČíSLO 5

ke smlouvě číslo 009-2012/00001 o komplexní dodávce počítačového programu STEP

SOUČINNOST KUPUJícíHO

1. Kupující se zavazuje, že prodávajícímu, tj. osobám, které prodávající určí, umožní přístup do svých
objektů, a to do míst, kde bude prodávající plnit závazky z této smlouvy.

2. Kupující se zavazuje, že v případě potřeby a za případné asistence osoby odpovědné ze strany
kupujícího, umožní přístup k datovým serverům, databázi a operačním systémům a po konzultaci
s odpovědnou osobou kupujícího na těchto zařízeních umožní provést, takové zásahy, které jsou
nezbytně nutné k plnění předmětu smlouvy.

3. Kupující se zavazuje, že bude-li to třeba, seznámí tyto osoby s vnitřním režimem svých objektů a
s povinnostmi, které je třeba v této souvislosti dodržovat.

Kupující se zavazuje, že prodávajícímu poskytne pro plnění závazků z této smlouvy bezplatně
minimálně toto technické zázemí:

dvě pracovní místa umožňující připojení k databázi kupujícího prostřednictvím sítě LAN
v prostorách kupujícího
vzdálené připojení umožňující připojení k databázi kupujícího prostřednictvím protokolu TCP/IP
z pracovišť prodávajícího, která jsou mimo dosah LAN kupujícího.
Případné zabezpečení přístupu zajistí kupující v souladu se svými pravidly pro řízení přístupu
k informačním technologiím

4. Kupující se zavazuje, že osobám, které prodávající určí, předá všechny podkladové materiály potřebné
ke splnění závazků kupujícího z této smlouvy. Při stanovení rozsahu těchto materiálů se vychází
z požadavků prodávajícího.

5. Kupující se dále zavazuje, že po dobu plnění závazků z této smlouvy určí osobu (osoby) připravenou a
způsobilou poskytnout prodávajícímu potřebné informace a podklady. Zajistí dále trvalou přítomnost této
osoby a to, aby byla prodávajícímu k dispozici.

6. Kupující se dále zavazuje řádně se účastnit testování a akceptace předmětu smlouvy dle sjednaných
termínů.

V Praze dne 21.5.2012

Prodávající:

MUDr. Jiří Tomeček, MBAIng. Roman Haberzettl
STRATOS.lNF.CZ s.r.o. CD

Liborova 11/462
169 00 Praha6 - Břevnov

DIČ: CZ28250222
Státni příspěvková organizace

OOS~201:Uj)()oD1 Strana 7/21
s OS.
:>



PŘílOHA číSLO 6

ke smlouvě číslo 009-2012/00001 o komplexní dodávce počítačového programu STEP

AKCEPTACE

1. Akceptací se rozumí přijetí STEP a služeb k jeho zavedení nebo jejich dílčích částí prostřednictvím
dokumentů dle smlouvy o kompletní dodávce počítačovému programu STEP a jejích doplňujících
ujednání, tj. prostřednictvím závěrečného akceptačního protokolu, popř. dílčích akceptačních protokolů.

2. Plnění závazků stran z této smlouvy je uvedeno v harmonogramu, který je v příloze 8.

3. Akceptace probíhá formou akceptačního protokolu (dílčí popř. závěrečný). Akceptační protokol připraví
smluvní strana, která předává etapu k akceptaci.

4. Přebírající strana do akceptačního protokolu podpisem osoby odpovědné za danou oblast nebo její část
potvrdí, zda předávající splnil své závazky bez chyb, případně s kolika chybami a jaké kategorie.

5. Chyby se rozdělují do tří kategorií:
kategorie A: vážné chyby, které znemožňují užívání programu, dílčího projektu, jeho ucelené části
nebo souvisejících služeb, pokud způsobují vážné provozní problémy nebo porušují závažným
způsobem bezpečnostní požadavky kupujícího popř. závažným způsobem brání v pokračování
implementace.
kategorie B: střední chyby, které způsobují pro užívání programu, dílčího projektu, jeho ucelené
části nebo souvisejících služeb provozní problémy, ale které umožňují provoz popř. pokračování
v implementaci a nemají vliv na kvalitu dat a výsledky zpracování, lze-li vzniklé problémy řešit
organizačními opatřeními na straně přebírajícího trvajícími nejvýše 10 dnů bez zvýšených nákladů
kategorie C: nepodstatné a nevýznamné chyby

6. Vyznačí-Ii přebírající do akceptačního protokolu počet chyb a jejich kategorii, uvede též jejich přesnou
specifikaci do přílohy k akceptačnímu protokolu, kterou předá předávajícímu. Bez předání této přílohy se
považuje zápis chyb do akceptačního protokolu za nezapsaný.

7. Přebírající do 5 pracovních dnů po předání akceptačního protokolu předávajícím, provede akceptaci dle
výše uvedených pravidel popř. sdělí předávajícímu náhradní termín do kdy akceptaci provede. Pro
případ, kdy přebírající v uvedeném termínu neprovede akceptaci ani nesdělí předávajícímu náhradní
termín akceptace, je předmět akceptace chápaný jako akceptovaný.

8. V případě, že předávající chyby odstraní, potvrdí přebírající tuto skutečnost do opravného akceptačního
protokolu, který pro tento případ předávající připravil.

9. Oblast (předmět akceptace) se považuje za akceptovanou (převzatou), jsou-li všechny její součásti
potvrzeny bez chyb kategorie A, s nejvýše 5 chybami kategorie B a/nebo s nejvýše 10 chybami
kategorie C, přičemž součet chyb všech kategorií nesmí překročit 13, pokud souhrn chyb kategorie B
nebude mít faktický dopad chyby kategorie A.

V Praze dne 21.5.2012

Prodávající:

MUDr. Jiří Tomeček, MBAIng. Roman Ha rzettl
STRATOS.lNF.CZ s.r.o. CD

Liborova 11/462
169 00 Praha 6 - Břevnov

DIČ: CZ28250222
STRATOS.INF.CZ s. r.o. PSYCHIATRICKÁ LÉČEBNA, Státní příspěvková organizace
Přílohy ke smlouvě o komplexní dodávce počítačového programu STEP SQL č.: 009-2012100001 Strana 81 21



PŘílOHA ČíSLO 7

ke smlouvě číslo 009-2012/00001 o komplexní dodávce počítačového programu STEP

ODPOVĚDNÉ OSOBY

za prodávajícího

Oblast Odnovědná osoba
Implementace, analýza, datové Ing. Roman Haberzettlkonverze, školení
Změna smluvních podmínek lne. Roman Haberzettl

za kupujícího

Oblast Odpovědná osoba

Implementace, analýza, datové
konverze, školení

........................................

Změna smluvních podmínek

........................................

V Praze dne 21.5.2012 V Horních Beřkovi c

Prodávající:

omeček, MBA

Kupující:

Ing. Roman Hab zettl

STRATOS.lNF.CZ s.r.o. CD
Liborova 11/462

169 00 Praha 6 - Břevnov
OlG: CZ28250222

STRATOS.INF.CZ s. r.o. PSYCHIATRICKÁ lÉČEBNA, Státní příspěvková organizace
Přílohy ke smlouvě o komplexní dodávce počítačového programu STEP SQl č.: 009-2012/00001 Strana 9/21



PŘílOHA ČíSLO 8

ke smlouvě číslo 009-2012/00001 o komplexní dodávce počítačového programu STEP

HARMONOGRAM IMPLEMENTACE
V harmonogramu jsou vyznačeny jednotlivé etapy implementace.
U každé etapy je vyznačen její počátek a konec.
U etap, kde je jednoznačné kdo ji provádí popř. předává je tato informace vyznačena.
U etap, u kterých je ve sloupci akceptace uvedeno Ano se vyžaduje akceptování etapy v souladu s výše
uvedenými pravidly akceptace.
Etapy, u kterých je vyžadována fyzická přítomnost zaměstnanců kupujícího (školení, kontrolní dny,
konzultace apod.) musí být realizovány v prostorách kupujícího.
Etapa 5 - Aktualizace dat roku 2012 je uvedena pouze pro úplnost a představu o celkovém průběhu
implementace. Její realizace již nespadá do implementace STEP. Vzhledem k předpokládané dostupnosti
dat roku 2012 až v roce 2013 tato etapa již z principu může být realizována až po datu Předání STEP.
Uvedený harmonogram vychází z předpokládaného podpisu smlouvy oběma stranami nejpozději do
1.6.2012, pro případ kdy bude ze strany kupujícího smlouva a její přílohy podepsána později než 1.6.2012,
se termíny v tomto harmonogramu prodlužují o příslušný počet dní o který byla smlouva ze strany Kupujícího
podepsána později.

Etapa Popis Začátek Konec Provádí Akce
Předávává ptace

O. Zahájení implementace 1.6.2012 1.6.2012 Prodávající _..
Kupující

1. Prostředí 23.6.2012 28.12.2012 ..- -
1.1. Dodávka serveru, instalace operačních systémů 23.6.2012 6.7.2012 Prodávající ---
1.2. Dodávka databáze, instalace databáze 9.7.2012 13.7.2012 Prodávající -_.-
1.3. Instalace aplikace STEP SOL na server, instalace webových 16.7.2012 18.7.2012 Prodávající Ano

serverů

1.4. Pfedání 5 pilotních pracovních stanic pro aplikaci STEP SOL, 19.7.2012 19.7.2012 Kupující Ano
pro metodiky a manažery

1.5. Instalace Klientské části STEP SOL na 5 pilotních pracovních 20.7.2012 26.7.2012 Prodávající ---
stanice

1.6. Nastavení základ nich katalogů aplikace STEP SOL pro 27.7.2012 2.8.2012 Prodávající ---
spuštěni aplikace a metodické konzultace

1.7. Nastavení základních katalogů aplikace STEP SOL pro 3.8.2012 17.8.2012 Prodávající -...-
zpracování ekonomických agend

1.8. Pfedání zbývajících stanic na kterých má být instalována 27.9.2012 27.9.2012 Kupující Ano
aplikace STEP SOL

1.9. Instalace Klientské části STEP SOL na zbývající pracovní 28.9.2012 4.10.2012 Prodávající .--
stanice

1.10. Instalace webové části spisové služby, testování v prostředí 9.10.2012 22.10.2012 Prodávající --
prohlížečů PLHB

1.11. Pfíprava testovacího prostředí 24.10.2012 25.10.2012 Prodávající --

1.12. Příprava ostrého prostředí, přenos připomínek z testovacího 17.12.2012 28.12.2012 Prodávající ---
provozu

2. Analýza 1.6.2012 31.7.2012 _. __ o

2.1. Konzultace - upřesnění kompletnosti podkladů 1.6.2012 8.6.2012 Prodávající -.-
Kupující

2.2. Předání seznamu doplňujíclch podkladů, které požaduje 11.6.2012 11.6.2012 Prodávající Ano

STRATOS.INF.CZ s. r.o. PSYCHIATRICKÁ LÉČEBNA, Státní příspěvková organizace
••• -----_~t1_.Pl!!2!~!!:.~~O~~ě::o~om~p~eXJl~í~dOdávce počítačového programu STEP SQL č.: 009-2012/00001 Strana 10/21



STRATOS po PLHB

2.3. Předání seznamu doplr'lujicich podkladů, které požaduje 11.6.2012 11.6.2012 Kupující Ano
PLHB po STRATOS

2.4. Analýza nastaveni ekonomického prostředi 11.6.2012 29.6.2012 Prodávající --
2.5. Předání analýzy ekonomického prostředí 2.7.2012 2.7.2012 Prodávající Ano

2.6. Předání doplr'lujicich podkladů, které požaduje STRATOS po 2.7.2012 2.7.2012 Kupující Ano
PLHB

2.7. Předání doplr'lujlclch podkladů, které požaduje PLHB po 2.7.2012 2.7.2012 Prodávající Ano
STRATOS

2.8. Analýza, uživatelské přizpůsobenl, nastaveni WF, oběh 3.7.2012 30.7.2012 Prodávající ---
dokladů, požadavky na dovývoj aplikace z titulu uživatelského
přizpůsobenl, napojení na externí aplikace

2.9. Předáni analýzy uživatelského přizpůsoben! 31.7.2012 31.7.2012 Prodávající Ano

3. Dovývoj 1.6.2012 2.11.2012 -- ---
3.1. Spisová služba 1.6.2012 8.10.2012 Prodávající ---
3.1.1. Základnl obrazovky webového rozhrani spisové služby 1.6.2012 26.7.2012 Prodávající ---
3.1.2. Nastaveni WF pro spisovou službu 31.7.2012 13.8.2012 Prodávající ---
3.1.3. Uživatelské obrazovky spisové služby zohledr'lujici specifika 14.8.2012 17.9.2012 Prodávající ---

PLHB

3.1.4. Testování 18.9.2012 8.10.2012 Prodávající ---
3.2. Uživatelské přizpůsoben! vyplývajicí ze vstupní analýzy 1.8.2012 23.10.2012 Prodávající -
3.2.1. Definice editačních a prezentačnich obrazovek a aplikačni 1.8.2012 23.10.2012 Prodávající ---

logiky vyplývající ze specifických požadavků PLHB

3.2.2. Nastaveni katalogů, modifikace WorkFlow ... 1.8.2012 23.10.2012 Prodávající ---
3.3. Napojení na externí aplikace 1.6.2012 2.11.2012 Prodávající ---
3.3.1. Jasu - výkaznictvl přlspěvkové organizace 1.6.2012 31.8.2012 Prodávající ---
3.3.1.1. Definice exportnich řorrnulářů 1.6.2012 28.6.2012 Prodávající --
3.3.1.2. Nastaveni exportnich metod a kontrolních mechanismů 2.7.2012 13.7.2012 Prodávající _._-

3.3.1.3. Testování 20.8.2012 31.8.2012 Prodávající ---
3.3.2. IspP - Hippo - Nemocničnl informační systém 20.8.2012 21.9.2012 Prodávající --
3.3.2.1. Odpovídající dokladové nastavení ve STEP 20.8.2012 24.8.2012 Prodávající -
3.3.2.2. definice interface pro IspP - Hippo 27.8.2012 7.9.2012 Prodávající -
3.3.2.3. Testování a modifikace interface IspP - Hippo 10.9.2012 21.9.2012 Prodávající ---
3.3.3. Lékárna Hippo - propojení skladové evidence s léky a 27.8.2012 5.10.2012 Prodávající --

fakturace za léky

3.3.3.1. Odpovídající dokladové nastavení ve STEP 27.8.2012 31.8.2012 Prodávající ---
3.3.3.2. definice interface pro lékárna Hippo 10.9.2012 21.9.2012 Prodávající --
3.3.3.3. Testování a modifikace interface lékárna Hippo 24.9.2012 5.10.2012 Prodávající ---
3.3.4. Mzdy Avensio - přenos mezd do účetnictvl 3.9.2012 19.10.2012 Prodávající ---
3.3.4.1. Odpovídající dokladové nastavení ve STEP 3.9.2012 7.9.2012 Prodávající ---
3.3.4.2. Definice interface pro Mzdy Avensio 24.9.2012 5.10.2012 Prodávající ---
3.3.4.3. Testování a modifikace interface pro mzdy Avensio 8.10.2012 19.10.2012 Prodávající ---
3.3.5. Stravovací systém - Stapro Gurmed 10.9.2012 2.11.2012 Prodávající ---
3.3.5.1. Odpovídající dokladové nastavení ve STEP 10.9.2012 14.9.2012 Prodávající ---
3.3.5.2. Definice Interface pro Stravovací systém 8.10.2012 19.10.2012 Prodávající ---
3.3.5.3. Testování a modifikace interface pro Stravovací systém 22.10.2012 2.11.2012 Prodávající --
4. Migrace dat 3.7.2012 14.12.2012 --

:



4.1. Příprava vzorových dat k migraci 3.7.2012 3.9.2012 Kupující ---
4.2. Předání vzorových dat k migraci 4.9.2012 4.9.2012 Kupující Ano

4.3. Kontrola konzistence 5.9.2012 18.9.2012 Prodávající -.....

4.4. Předání výsledků testů konzistence 19.9.2012 19.9.2012 Prodávající Ano

4.5. Uprava vzorových dat k migraci 20.9.2012 10.10.2012 Kupující ---
4.6. Průběžné testy konzistence 20.9.2012 10.10.2012 Prodávající ---
4.7. Předání modifikovaných vzorových dat k migraci 11.10.2012 11.10.2012 Kupující Ano

4.8. Závěrečný test konzistence 12.10.2012 18.10.2012 Prodávající ---
4.9. Příprava migračních dat do 2011/12 19.10.2012 1.11.2012 Kupující Ano

4.10. Import dat (do 2011/12) do testovacího prostředí 2.11.2012 8.11.2012 Prodávající ---
4.11. Import dat (do 2011/12) do ostrého prostředí 2.11.2012 8.11.2012 Prodávající ---
4.12. Příprava dat roku 2012 19.10.2012 1.11.2012 Kupující Ano

4.13. Import dat roku 2012 do testovacího prostředí 2.11.2012 8.11.2012 Prodávající ---
4.14. Příprava dat do 2012/11 3.12.2012 7.12.2012 Kupující Ano

4.15. Import dat do 2012/11 do ostrého prostředí 10.12.2012 14.12.2012 Prodávající ---
S. Aktualizace dat roku 2012 10.1.2013 11.1.2013 -- --
5.1. Předání aktualizovaných dat roku 2012 10.1.2013 10.1.2013 Kupující ---
5.2. Aktualizace dat po předání aplikace do ostrého provozu 11.1.2013 11.1.2013 Prodávající ---
6. Skolení 15.9.2012 3.12.2012 --- ---
6.1. Skolení a konzultace metodiků a manažerů 15.9.2012 18.9.2012 Prodávající ---
6.2. Skolení rutinních pracovníků ekonomický úsek 10.10.2012 12.10.2012 Prodávající ---
6.3. Skolení rutinních pracovníků ostatní agendy 18.10.2012 19.10.2012 Prodávající ---
6.4. Skolení spisová služba 23.10.2012 23.10.2012 Prodávající ---
6.5. Skolení konzultace, připomínky z testovacího provozu 30.11.2012 3.12.2012 Prodávající ---
7. Kontrolní dny 5.7.2012 28.12.2012 --- ---
7.1. KD 1 analýza nastavení ekonomického prostředí, předání 5.7.2012 5.7.2012 -- ---

podkladů

7.2. KD 2 Analýza uživatelského přizpůsobení, dodávka prostředí, 3.8.2012 3.8.2012 --- ---
nastavení základních katalogů pro spuštění aplikaca

7.3. KD 3 stav dat pro migraci, stav nastavení pro uživatelské 5.9.2012 5.9.2012 --- ---
přizpůsobení

7.4. KD 4 stav dovývoje, stav migrace, stav nastavení 3.10.2012 3.10.2012 --- ---
uživatelského přizpůsobení

7.5. KD 5 Stav dovývoje, migrace dat, napojení na externí 7.11.2012 7.11.2012 Prodávající Ano
aplikace, připravenost k testovacímu provozu, proškolení

7.6. KD 6 Výsledky testovacího provozu 4.12.2012 4.12.2012 --- ---
7.7. KD 7 Závěrečná akceptace 28.12.2012 28.12.2012 Prodávající Ano

8. Testovací provoz 9.11.2012 29.11.2012 -/1
9. Ostrý provoz 31.12.2012 31.12.2012 // --ř4 !. -" I ~.lV Praze dne 21.5.2012 V Horních Ber vlclch. dne ./ ..........

I ,/ :

Prodávající: Kupující:

Ing" Roman Ha rzettl
STRATOS.lNF.CZ s.r.o. CD

Liborova 11/462
169 00 Praha 6 - Břevnov

STRATó!t~A!i~~.g?222 PSYCHIATRICKÁ lÉČEBNA, Státní příspěvková organizace
Přílohy ke smlouvě o komplexní dodávce počítačového programu STEP SQl č.: 009-2012/00001 Strana 12/21



PŘílOHA ČíSLO 9

e smlouvě číslo 009-2012/00001 o komplexní dodávce počítačového programu STEP

OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACí

I. VŠEOBECNÁ UJEDNÁNÍ

1) Smluvní strany se dohodly na tom, že následující ustanovení a podmínky budou použity v případě, kdy
jedna ze Smluvních stran (dále jen "Poskytovatel") poskytne důvěrné informace (tak jak jsou v této
příloze definované) druhé ze Smluvních stran (dále jen "Příjemce") v rámci komunikace Smluvních stran,
nebo je Příjemce zjistí pozorováním či jiným způsobem při pohybu v prostředí Poskytovatele.

2) Smluvní strany také souhlasí s tím, že nezveřejní tiskové zprávy ani další sdělení týkající se existence a
obsahu jednání mezi Smluvními stranami s výjimkou případů, kdy k tomu obě strany dají předem
písemný souhlas.

3) Veškeré důvěrné informace vlastněné výhradně Poskytovatelem důvěrné informace a poskytnuté
Příjemci zůstávají výhradním vlastnictvím Poskytovatele důvěrné informace. Příjemce musí udržet a
chránit jejich důvěrný charakter se stejným úsilím, jaké věnuje ochraně vlastních důvěrných informací,
nejméně však v míře obvyklé s přihlédnutím ke všem okolnostem.

4) S výjimkou rozsahu vyžadovaného účelem této smlouvy Smluvní strany souhlasí, že nebudou jakkoli
rozmnožovat jakékoli důvěrné informace ani nebudou takovéto informace poskytovat třetím stranám ani
svým zaměstnancům nebo zástupcům, kteří tyto informace nepotřebují znát pro účely této smlouvy a
spolupráce Smluvních stran.

5) Smluvní strany se též dohodly na tom, že jakékoli sdělení důvěrných informací třetím stranám, jejich
zaměstnancům či zástupcům je podmíněno písemným souhlasem Poskytovatele důvěrné informace a
bude omezeno na rozsah nezbytný ke splnění účelu této smlouvy. Kromě toho se Smluvní strany
dohodly, že nevyužijí důvěrné informací druhé smluvní strany k jiným účelům, než je účel této smlouvy,
resp. k účelu, který je při poskytnutí důvěrné informace písemně dohodnut.

6) Třetí strana ve smyslu této Smlouvy je fyzická nebo právnická osoba, kterou není ani jedna ze smluvních
stran, a která k nim není v postaveni osoby ovládané, ovládající či propojené ve smyslu ustanovení
§ 66a obchodního zákoníku.

II. POSKYTNUTÍ DŮVĚRNÉ INFORMACE

7) Obě strany prohlašují, že mají právo poskytnout důvěrné informace, které podle této smlouvy poskytují
Příjemci. Veškeré důvěrné informace třetích stran budou prohlášeny za důvěrné ještě před jejich
sdělením.

8) Poskytovatel důvěrné informace je povinen upozornit Příjemce na důvěrnost poskytnuté informace
následujícím způsobem:

a) veškeré písemné části důvěrné informace jsou jasně označeny pojmem "Důvěrné" (nebo podobně
se stejným účinkem) minimálně na titulní straně daného dokumentu nebo v jeho záhlaví; tento
způsob označení se použije i pro elektronicky sdělované informace;

b) jde-Ii o ústní informaci, bude důvěrný charakter informace výslovně zmíněn během jejího sdělování;

c) Pokud je důvěrná informace poskytnuta Příjemci v elektronické formě na některém nosiči
elektronické informace, důvěrnost obsahu musí být jasně označena na štítku příslušného nosiče;

J O -S-T-RA-T-O-S-.I~N-F.~CZ--s.-r-.o-.--------------------------~P~S~Y~CH~1~AT=R~I~CK~AT'~lEz'ČLE=B~N~A-,~St~á~tn~í~př~ís-p~ěv~k-o-vá~o-r-ga-n~iz-a--ceM Přílohy ke smlouvě o komplexní dodávce počítačového programu STEP SQl č.:009-2012100001 Strana 13/21--~"----



9) Příjemce může poskytnout informace pouze:

a) těm svým zaměstnancům, kteří potřebují tyto informace znát za účelem plnění této smlouvy a
spolupráce Smluvních stran;

b) svým ovládaným a ovládajícím osobám; případě porušeni ochrany důvěrných informací ovládanou
nebo ovládající osobou Příjemce, je Poskytovatel oprávněn uplatnit své nároky přímo u Příjemce;

c) odborným poradcům Příjemce (včetně právních, účtovních, daňových a jiných poradců, anebo
auditorů), kteří jsou buď vázaní všeobecnou profesionální povinností mlčenlivosti stanovenou anebo
uloženou zákonem anebo jsou povinní zachovávat mlčenlivost na základě písemné dohody s
Příjemcem; v případě porušení ochrany důvěrných informací těmito osobami, je Poskytovatel
oprávněn uplatnit své nároky i přímo u Příjemce;

d) Třetím stranám v případě předchozího písemného souhlasu Poskytovatele důvěrné informace.

10) Před poskytnutím informací třetím stranám s nimi musí uzavřít Příjemce písemnou dohodu, která je
dostatečným způsobem zaváže k tomu, aby s informací jednali v souladu s touto smlouvou. Pokud však
třetí strana nejedná s informací v souladu s touto smlouvou, odpovídá Příjemce, jakoby tuto povinnost
porušil sám.

11) Příjemce podnikne okamžité kroky k zabránění procesu, který umožnil nedovolené uvolnění důvěrných
informací, a k ukončení jejich případného neoprávněného užívání

12) Veškeré hmotné formy důvěrných informací (např. písemná dokumentace) dodané podle této smlouvy
jsou a zůstanou vlastnictvím Poskytovatele důvěrné informace a tyto hmotné Důvěrné informace mu
budou na jeho písemnou žádost a podle příslušné specifikace okamžitě vráceny nebo zničeny.

13) Důvěrné informace zahrnují zejména (i) obchodní tajemství, postupy, definice, specifikace, programy,
programové balíky, technické a jiné know-how, provozní metody a postupy, obchodní strategie,
obchodní a marketingové plány, návrhy, dohody, smlouvy, finanční, obchodní a další provozní údaje
smluvních stran, (ii) informace o klientele atp, údaje podléhající ochraně podle zvláštních zákonů
(zejména informace tvořící součást bankovního tajemství podle zák. Č. 21/1992 Sb., o bankách a osobní
a citlivé údaje podle zák. Č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů), (iii)
případně jiné informace, které jako důvěrné Poskytovatel označí.

III. VÝJIMKY Z POVINNOSTI MLČENLIVOST

14) Výše uvedená ustanovení se nebudou vztahovat na následující informace a dokumenty:

a) Tato smlouva včetně všech jejích příloh;

b) Informace které se staly veřejně známými a přístupnými, a to nikoli v důsledku činu nebo zanedbání
Příjemce;

c) Informace, které Příjemce právoplatně znal před jejich poskytnutím Poskytovatelem a nevztahovalo
se na ně omezení poskytování;

d) Informace, které byly vytvořeny samostatně Příjemcem nebo třetí stranou, o čemž svědčí záznamy
vytvářivší strany;

e) Informace, které Příjemci právoplatně poskytne třetí strana, která tyto informace nezískala přímo ani
nepřímo od Poskytovatele důvěrné informace;

f) Informace, které byly poskytnuty na základě (i) povinnosti dané obecně závaznými právními
předpisy, (ii) na základě pravomocného soudního rozhodnutí, nebo (iii) pravomocného rozhodnutí
orgánů státní správy; v tom případě Příjemce nejdříve v přiměřené době po této žádosti, ještě před
požadovaným poskytnutím informace, upozorní na tuto žádost Poskytovatele důvěrné informace.
Příjemce není povinen upozornit Poskytovatele, jestli je takové upozornění v rozporu se zákonem,
nebo rozhodnutím orgánu veřejné moci.

15) Pokud pouze část důvěrné informace bude zařazena pod jednu nebo více výše uvedených výjimek, na
zbývající část důvěrné informace se budou vztahovat veškeré zákazy a omezení uvedené v této
smlouvě.

ta-



IV. SANKCE

16) Smluvní strana, která poruší ustanovení o důvěrných informacích dle této smlouvy je povinna nahradit
druhé smluvní straně škodu, která tím byla způsobena druhé smluvní straně.

17) Povinnosti Příjemce zachovávat mlčenlivost o získaných důvěrných informacích trvá minimálně 3 roky
od poskytnutí poslední důvěrné informace.

V Praze dne 21.5.2012 V Horních Beřkovicích dn

Prodávajíc]

STRATOS.lNF.CZ s.r.o. G)
Liborova 11/462

169 00 Praha 6 - Břevnov
DIČ: CZ28250222

STRATOS.lNF.CZ s. r.o. PSYCHIATRICKÁ LÉČEBNA, Státní příspěvková organizace
Přílohy ke smlouvě o komplexní dodávce počítačového programu STEP SQL č.: 009-2012/00001 Strana 15/21



PŘílOHA ČíSLO 10

e smlouvě číslo 009-2012/00001 o komplexní dodávce počítačového programu STEP

CENY A PLATEBNí PODMíNKY

Skladba ceny

Položka Cena v Kč bez DPH Cena v Kč s DPH
Licence STEP SQL - Cena zahrnuje licence pro STEP 500.000,00 600.000,00Klient i STEP web
Analýza 50.000,00 60.000,00
Služby spoiené s implementací 100.000,00 120.000,00
Licence ORACLE SE ONE 1 procesor 120.034,00 144.040,80
ORACLE Software Uodate & License SUDDort 26.408,00 31.689,60
Server 64.290,00 77.148,00
Operační systém serveru 13.621,00 16.345,20
Cena celkem (Licence, zavedení, Oracle) 874.353,00 1.049.223,60

Cena licence STEP SQL představuje cenu všech licencí STEP SQL potřebných k pokrytí rozsahu
potřebných licencí ze zadávací dokumentace.

Cena za analýzu je stanovena paušální částkou a je konečná, na výši této ceny nemá vliv čas potřebný pro
realizaci analýzy.

Cena za služby spojené s implementací je stanovena paušální částkou a je konečná, na výši této ceny nemá
vliv čas potřebný pro realizaci vlastní implementace. Jako služby spojené s implementací se chápou veškeré
služby vyplývající z harmonogramu a vedoucí k uvedení STEP do stavu požadovaného zadávací
dokumentací.

V rámci migrace dat se předpokládá, že kupující připraví data v dohodnutém formátu a odpovídající
konzistenčním testům, prodávající takto připravená data naimportuje do STEP. Služby v tomto rozsahu jsou
zahrnuty do ceny implementace. Pro případ kdy, bude prodávající požadovat asistenci kupujícího při
přípravě dat je tato asistence fakturována samostatně a to hodinovou sazbou dle účelně vynaloženého času
na straně prodávajícího.

Jakékoliv požadavky, které by případně vznikly v rámci implementace ze strany kupujícího a půjdou nad
rámec zadávací dokumentace a prodávající bude souhlasit s jejich realizací budou fakturovány hodinovou
sazbou dle účelně vynaloženého času na straně prodávajícího. Prodávající si vyhrazuje právo takovéto
požadavky odmítnout, popř. jejich realizaci vázat na změnu smlouvy, především pak na úpravu
harmonogramu.

Celková cena licence a implementačních služeb a databáze ORACLE

Celková cena licence, implementačních služeb, databáze ORACLE a serveru se stanovuje částkou
874.353,00 - Kč. bez DPH a 1.049.223,60 včetně DPH.

Celková cena neobsahuje cenu HW pracovních stanic, cenu licence SW třetích stran pro pracovní stanice
jako například Microsoft Windows či Microsoft Office či jejich údržbu.



•.----...t...L.~::.=..:..::::....::~~~!;...__ •..•.IIIIÍIIiI_ •• íiiii:iii~i.i2~~:.::::.J~~~~~~~~~.~S:tá:tn:í~P:říS:P:ě:Vk:OVáorganizaceStrana17I 21

Nominální ceny

Pro účely stanovení ceny Nových verzí dle Hlavy V smlouvy jsou stanoveny tyto nominální ceny

Položka Cena v Kč bez DPH Cena v Kč s DPH
Nominální cena licence STEP 500.000,00 600.000,00
Nominální cena nadstavby 0,00 0,00

Cena nových verzí a cena podpory ORACLE

Položka Cena v Kč bez DPH Cena v Kč s DPH
Upgrade Licence STEP SQL - roční paušální poplatek 90.000,00 108.000,00
Udržba nadstavby STEP - roční paušální poplatek 0,00 0,00
ORACLE Software Update & License support - roční 26.408,00 31.689,60paušální poplatek

Výše uvedené ceny představují složky ceny hrazené při provozu aplikace a odpovídající ceně za údržbu a
podporu licencí.
Ceny uváděné v této části je nutné chápat jako ceny orientační platné k datu uzavření smlouvy. Tyto složky
se mohou v čase měnit a to z následujících důvodů:
Cena licence je závislá na rozsahu licence - při změně rozsahu licence se mění i Nominální cena licence
STEP a tedy i jeho výsledná cena Upgrade licence STEP, která z nominální ceny vychází. Cena Upgrade
Licence STEP se stanovuje na rok dopředu dle stavu licencí na konci předcházejícího roku. První fakturace
této ceny je jeden rok po Převzetí STEP a následně v roční periodě.
Cena za údržbu nadstavby STEP se odvíjí od Nominální ceny nadstavby, která se může v čase měnit podle
toho jaké rozšíření nadstavby bylo v čase realizováno. Cena za údržbu nadstavby se stanovuje na rok
dopředu a vychází z Nominální ceny nadstavby na konci předcházejícího roku. První fakturace je jeden rok
po Převzetí STEP a následně v roční periodě.
SW UPDATE licence a support DB ORACLE - cena je závislá na rozsahu instalované databáze, při změně
rozsahu opět dochází ke změně ceny pro výpočet. Cena za tuto položku je dále závislá na časově platném
ceníku společnosti ORACLE. První samostatná fakturace této ceny je po jednom roce od instalace databáze
a dále v roční periodě. Tuto cenu fakturuje přímo společnost ORACLE .



Platební podmínky a splatnosti cen

••.••.~.'~I C a kupující se dohodly na následujícím způsobu hrazení cen za komplexní dodávku STEP:

dou fakturovány na základě faktur daňových dokladů vystavených prodávajícím. Splatnost
uvých faktur bude 30 dní od data vystavení faktury.

<a tury budou vystavovány následovně:

Termín fakturace Faktura za Celková splatná cena v
Kč

Do 5 dní po podpisu smlouvy databáze ORACLE a SW UPDATE 175.730,40
ORACLE

Do 5 dní po podpisu smlouvy Server a operační svstém serveru 93.493,20
Do 5 dní po akceptaci etapy Licence STEP SOL. Fakturována je celková 300.000,00
1.3 (instalace STEP) cena licence STEP SOL včetně DPH. Ve

fakturaci bude uvedena pozastávka splatná
dle akceptace následuiících etap

Do 5 dní po akceptaci etapy Analýza 60.000,00
2.9 (Analvza)
Do 5 dní po akceptaci etapy Žádost o uvolnění části poza stávky licence 150.000,00
7.5 (připravenost k testu) STEP SOL
Do 5 dní po akceptaci etapy Žádost o uvolnění zbývající pozastávky 150.000,00
7.7 (závěrečná akceptace) licence STEP SOL
Do 5 dní po akceptaci etapy Fakturace ceny za implementační služby 120.000,00
7.7 (závěrečná akceptace)
Fakturace celkem 1.049.223,60

Ceník hodinových sazeb

Pro případ kdy budou v rámci implementace poskytnuty služby fakturované hodinovou sazbou (viz výše),
bude pro fakturaci použit následující ceník. Uvedené ceny jsou platné pro implementaci STEP. Po předání
STEP se obdobné práce řídí cenami vyplývajícími z uzavřené servisní smlouvy

Servisní pracovník
Cena v Kč bez DPH za hodinu Cena v Kč s DPH za

oráce hodinu práce
Proqramátor 1.200,00 1.440,00
Analytik 1.300,00 1.560,00
Skolitel 800,00 960,00
Databázový specialista 1.200,00 1.440,00
Servisní technik 800,00 960,00

V Praze dne 21.5.2012

Prodávající .!

PSYCHIA RICKÁ L 't
tteOllEL

411 85 Hornl Be

Kupující:

MUDr. :Jiří Tomeček, MBAIng. Roman aberze I
STRATOS.lNF.CZ s.r.o. CD

Liborova 11/462
169 00 Praha 6 - Břevnov

DIČ: CZ28250222
STRATOS.INF.CZ s. r.o. PSYCHIATRiCKÁ lÉČEBNA, Státní příspěvková organízace
Přílohy ke smlouvě o komplexní dodávce počítačového programu STEP SQl č.: 009-2012/00001 Strana 18/ 21



PŘílOHA ČíSLO 11

e smlouvě číslo 009-2012/00001 o komplexní dodávce počítačového programu STEP

PODMíNKY PRO ROZŠIŘOVÁNí STEP

Při postupném rozšiřování licence dle čI. 9 této smlouvy, je předpokládán následující postup kalkulace ceny
licencí. Cena je kalkulována až při potřebě rozšířit licenci o další počet uživatelů nad aktuální rozsah. Cena
je stanovena jako cena za jednoho uživatele a je odstupňována dle celkového aktuálního počtu uživatelů.
Počet uživatelů je chápán jako celkový počet současně přistupujících uživatelů. Cena za uživatele je platná
pro uživatele nad předcházející úroveň počtu uživatelů.

Pro licence STEP Klient
Počet uživatelů Cena / uživatele v Kč bez DPH Cena / uživatele v Kč včetně DPH

Do 30 40.000,00 48.000,00
Do 60 30.000,00 36.000,00

Do 100 20.000,00 24.000,00
Nad 100 10.000,00 12.000,00

Pro licence STEP web
Počet uživatelů Cena / uživatele v Kč bez DPH Cena / uživatele v Kč včetně DPH

Do 300 1.000,00 1.200,00
Nad 300 500,00 600,00

Uvedené ceny s DPH platí pro sazbu DPH platnou při uzavření smlouvy (20%). V případě kdy v době
rozšíření bude platná jiná sazba DPH. Je určující pro cenu rozšíření cena bez DPH a cena s DPH se
dopočte podle v čase rozšíření platné sazby DPH.

Při rozšíření licence se zároveň navyšuje Nominální cena licence STEP a to o cenu rozšíření.

V Praze dne 21.5.2012 V H . h B vk .. d /h. 'f, 10IVorruc er o CIC ne I"? .
/

= .•.••.J / Kupující:

~

SYCHIA'I RICKA t EBNA
l\eolTE

411 85 Hor"! B i vice

Prodávající:

MUDr. Jiří Tomeček, MBA
/

Ing. Roman Ha erzettl

STRATOS.INF.CZ s.r,o. CD
Liborova 11/462

169 00 Praha6 - Břevnov
016: CZ28250222

STRATOS.INF.CZ s. r.o. PSYCHIATRICKÁ LÉČEBNA, Státní příspěvková organizace
Přílohy ke smlouvě o komplexní dodávce počítačového programu STEP SQL č.: 009·2012/00001 Strana 19/21



PŘílOHA ČíSLO 12

ouvě číslo 009-2012/00001 o komplexní dodávce počítačového programu STEP

PODMíNKY PRO REALIZACI NADSTAVBY STEP

acsra ba STEP představuje soubor programových a definičních komponent, které jsou vyvíjeny přímo pro
• _ jícího. Cena jednotlivých komponent je vždy stanovena pro každou komponentu zvlášť. K datu podpisu

touvy není definována žádná komponenta Nadstavby STEP.

Strany v souladu s článkem 10 této smlouvy předpokládají další rozvoj Nadstavby STEP, tento bude
realizován formou dílčích projektů. Cena každého dílčího projektu bude stanovena a hrazena samostatně. U
každého dílčího projektu, který bude nadále tvořit součást Nadstavby STEP musí být jednoznačně
definováno, že se jedná o projekt spadající do Nadstavby STEP a oběma stranami dohodnutá cena o kterou
tento dílčí projekt navýší Nominální cenu nadstavby STEP.
Pokud kupující již nemá nadále zájem o udržování některých dříve realizovaných komponent Nadstavby
STEP, oznámí tuto skutečnost prodávajícímu. Následně obě strany sepíší dohodu o aktualizaci rozsahu a
Nominální ceny nadstavby STEP. Cílem této dohody je odstranění uvedené komponenty z rozsahu
udržovaných komponent Nadstavby STEP a snížení nominální ceny Nadstavby STEP.
Strany se zavazují vždy k výročí Předání STEP aktualizovat rozsah Nadstavby STEP.

Pro realizaci dílčích projektů si strany dohodly následující potup realizace a akceptace

1. Realizací se rozumí realizace dílčího projektu v souladu se zadávací dokumentací dílčího projektu.

2. Akceptací se rozumí přijetí dílčích projektů prostřednictvím akceptačních dokumentů.

3. Plnění stran z titulu dílčího projektu bude specifikováno stranami v zadávací dokumentaci dílčího
projektu. V zadávací dokumentaci budou rovněž specifikovány termíny realizace, způsob definice ceny
popř. koncová cena a forma akceptace. Strany se dohodly na následujících formách zadávací
dokumentace a postupu realizace:

• Zkrácené zadání
Zadání ze strany kupujícího obsahuje popis požadovaného řešení a požadovaný termín řešení.
Zadání může být předáno formou záznamu požadavku v systému podpory aplikací STEP
s vyznačením, že se jedná o dílčí projekt Nadstavby STEP.
Prodávající ve své reakci potvrdí či zamítne požadavek na řešení. Při potvrzení uvede
prodávající předpokládané datum realizace, předpokládanou cenu realizace a předpokládané
navýšení Nominální ceny nadstavby STEP. Reakci předá prodávající kupujícímu formou
záznamu v systému podpory aplikací STEP.
Po realizaci předá prodávající informaci o vyřešení požadavku a to formou záznamu v systému
podpory aplikací STEP.
Kupující dodané řešení akceptuje nebo vrátí k dopracování a to formou záznamu v systému
podpory aplikací STEP.
Podkladem pro fakturaci je akceptace kupujícího.

Plné zadání
Zadávací dokumentace obsahuje popis požadovaného řešení a požadovaný termín řešení.
Prodávající zpracuje nabídku řešení. Tato nabídka obsahuje stručný popis způsobu řešení,
předpokládaný termín realizace, způsob určení ceny a odhad celkové ceny.
Z uvedených vstupů strany připraví a vzájemně potvrdí zadávací dokumentaci. Tato bude
obsahovat především následující:

Popis požadovaného řešení
Předpokládaný způsob realizace
Termíny realizace, včetně případných kontrolních dnů
Etapy, které budou předmětem akceptace
Cenová ujednání, včetně specifikace případných záloh či dílčích plnění a závislost
jednotlivých plateb na akceptaci konkrétních etap.

ce



Navýšení Nominální ceny nadstavby STEP.
Průběh realizace je monitorován záznamem v akceptačních protokolech jednotlivých etap
definovaných v zadávací dokumentaci.
Podkladem pro fakturaci popř. dofakturaci celého dílčího projektu je potvrzený závěrečný
akceptačn í protokol.

4. V případě, kdy je dílčí projekt realizován formou zkráceného zadání je dílčí projekt chápán jako
akceptovaný záznamem o akceptaci kupujícím v systému podpory aplikací STEP.

5. V případě, kdy je dílčí projekt realizován formou plného zadání, je dílčí projekt popř. jeho etapy chápán
jako akceptovaný po potvrzení akceptačního protokolu oběma stranami.
Kupující v akceptačním protokolu podpisem osoby odpovědné za danou oblast nebo její část potvrdí,
zda poskytovatel splnil své závazky bez chyb, případně s kolika chybami a jaké kategorie.

Akceptace proběhne v souladu s přílohou číslo 6 této smlouvy (Akceptace)

V Praze dne 21.5.2012

Prodávající: Kupující:

eček, MBA

STRATOS.lNF.CZ s.r.o. CD
Liborova 11 /462

169 00 Praha 6 - Břevnov
DIČ: CZ28250222

STRATOS.lNF.CZ s. r.o.
Přílohy ke smlouvě o komplexní dodá ce


